
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400277

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022,
REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NA RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS
(REMUME), PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
ITIQUIRA/MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 05 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS
09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/.
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou
pelo telefone (65) 3491-1061.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022,
REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS FORNECIDOS MEDIANTE RELATÓRIO SOCIAL EM ATENDIMENTO A
DEMANDA REQUERIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITIQUIRA/MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 08 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS
09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/.
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou
pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 23 de agosto de 2022.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2022

CREDOR: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI DATA: 22/08/2022 VIGÊNCIA:
22/11/2022 PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2022 OBJETO: Pregão
Eletrônico com Registro de Preços para aquisição de CAP 30/45, CM 30, RR2C, RL-1C e RC-
1CE, que serão utilizados em manutenções e obras diversas de pavimentação no Município
de Lucas do Rio Verde-MT. Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022

CREDOR: CAPIXABA EXTRAÇAO E COMERCIO DE AREIA DATA: 22/08/2022 VIGÊNCIA:
22/08/2023 PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N°016/2022 OBJETO: Pregão
Presencial com Registro de Preços para Fornecimento de Cascalho Laterítico (incluindo
escavação, corte, carregamento e transporte), posto no perímetro urbano de Lucas do Rio
Verde MT, que será utilizado nas obras futuras de pavimentação asfáltica e manutenção
das estradas rurais não pavimentadas. Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Materiais Hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05 de setembro de 2022, às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site; www.licitanet.com.br.
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br. Publique-se.

Marcelândia/MT, 23 de agosto de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 08 de setembro de 2022 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TRACÃO 6X2, POTÊNCIA MINIMA DE 270 CV, ZERO KM
EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE 19 M³ EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia
08/09/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0100/2022,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 23 de agosto de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da
Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos interessados,
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM. Objeto: objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS MANIPULADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOBRES - MT. Inicio de Recebimento das Propostas: 26/08/2022
a partir das 14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 06/09/2022 até as 13h40min. Inicio
da Disputa: As 14h00min do dia 06/09/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das
13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres, 23 de agosto de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - Nº 10/2022

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT notifica a empresa contratada WELLOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ: 30.515.116/0001-24, representada
pela Sr.ª Graziela Elias Pereira Braga da Silva, RG: 1179903-0 SSP-MT, CPF: 969.559.881-15,
que se encontra em local incerto, a qual possui vínculo Contratual de nº 074/2019,
empresa responsável pela execução da pavimentação, drenagem, calçadas e sinalização de
vias urbanas, cujo Responsável Técnico é o Sr. José Renato Couto de Oliveira, CREA:
120040953 ART: 1220200016974, para que a empresa contratada retorne a obra no prazo
de três dias úteis, para finalizar completamente o objeto do contrato, sendo que conclua
a obra na data de 13 de setembro de 2022. Caso contrário será iniciado Processo
Administrativo para aplicação de sanções e multas contratuais.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-Se o aviso de licitação pregão eletrônico nº013/2022/PMNO sistema de
registro de preços processo administrativo nº. 183/2022/PMNO. publicado no seguinte
jornal: JORNAL DIARIO OFICIAL DA UNIAO Página 214 DE 12/08/2022. ONDE SE LE:
Recebimento das Propostas INICIO-19/08/2022 11:50 FINAL- 29/08/2022 17:00. Início da
Sessão da Disputa de Preços: 30/08/2022 09:00 (Horário de Brasília/DF) ENDE R EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br.LEIA-SE: Recebimento das Propostas: INICIO-22/08/2022 17:50
FINAL- 31/08/2022 07:00. Início da Sessão da Disputa de Preços: 31/08/2022 09:00
(Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.b.

Nova Olímpia/MT, 22 de agosto de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico
nº 034/2022, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de peças
originais, genuínas e acessórios de primeira linha e sem uso, independentemente de
marcas e categorias destinadas aos reparos de veículos, ônibus, caminhões, e maquinários
da frota municipal de nova santa helena-mt. Sagraram-se vencedoras as seguintes
empresas: EMPRESA: ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM - ITENS: 10-80%, 12-81,70%, 14-
81%, 15-81,9%; MD COMERCIO PECAS E SERVICOS PARA TRATORES E CAMINHOES LTDA -
ITENS: 17-29,1%; OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LT DA

- ITENS: 04-74,6%, 05-73,9%, 06-73%; SÓ PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA - ITENS: 01-
71%, 02-71%, 03-71%, 07-78,05%, 08-74,15%, 09-64,15%, 18-26,75%, 19-27,05%; TRICATE
COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES EIRELI - ITENS: 11-70%, 13-70%, 16-57%.

Nova Santa Helena/MT, 23 de agosto de 2022.
EDINALVA NUNES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado Da
Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Tomada De Preços Nº
003/2.022. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução Dos Serviços De
Construção De Ponte Sobre O Córrego Zacarias Em Concreto Armado Com Laje Maciça E
Vigas Metálicas Em Perfis I, Conforme Especificações Do Projeto E Memorial Descritivo E
Planilhas Integrantes Do Edital. A Empresa Vencedora Foi: Helmar De Barros Cacciari Eireli
Epp Inscrita No Cnpj Sob O Nº 10.439.870/0001-15, Com O Valor Global R$ 1.295.188,67
(Um Milhão E Duzentos E Noventa E Cinco Mil E Cento E Oitenta E Oito Reais E Sessenta
E Sete Centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Licitatório 036/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 184/2022, de acordo com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por item, cujo Objeto é a Aquisição de Aparelho de
Raios X fixo digital em cumprimento a Portaria 1110/2021/GBSES, conforme especificações
e condições do edital e seus anexos. Início da sessão dia 05/09/2022, ás 09h00min,
(horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras Licitanet www.licitanet.com.br. O
edital completo está disponível no site oficial deste município no endereço eletrônico
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail
licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br, mais informações através do telefone (66)
3559-1137.

Novo Horizonte do Norte - MT, 23 de agosto de 2022.
JULIANO GAMBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

Processo Licitatório nº 088/2022
Objeto Registro de preços para aquisição de patrulha mecanizada composta de trator
agrícola e roçadeira hidráulica para atender a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, conforme o TERMO DE CONVÊNIO 929829/2022. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 22 de agosto de 2022. INICIO DA SESSÂO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 05 de setembro de 2022, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br.

Em 22 de agosto de 2022.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro


